
COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 75 

                                   

 

      DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
Ordine del giorno del 03/06/2022 n. 1356 di Prot.:  

 

 

 

 

L’anno Duemilaventidue il giorno dieci del mese di giugno nella sede del Collegio, a seguito di 

avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere X == 

5 – Geom. FRATE                   Davide              Consigliere == X 

6 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere X == 

7 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere X == 

TOTALE  6 1 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle ore 19.35 il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

Rinnovo Consiglio di disciplina Territoriale - provvedimenti  



Visto l’art. 8 -  Diposizioni sul procedimento disciplinare delle professioni regolamentate diverse 

da quelle sanitarie - del D.P.R. 7 agosto 2012 n. 137 “Regolamento recante riforma degli 

ordinamenti professionali, a norma dell’articolo 3
5 

del D.L. 13/08/2011 n. 138, convertito con 

modificazioni, dalla Legge 14/9/2011 n.148, con il quale veniva disposta l’istituzione dei Consigli 

di disciplina territoriali presso i consigli dell’ordine o collegio territoriali; 

 Vista la nota del Consiglio Nazionale Geometri e Geometri Laureati Prot. n. 11972 del 

20/11/2012, acquisita in pari data al Prot. n. 1386, avente ad oggetto: “ Regolamento ex art. 8, 

comma 3, DPR 7 agosto 2012, n. 137 – Criteri di designazione dei componenti i consigli di 

disciplina territoriali”; 

Tenuto conto che ai sensi dell’art. 8, comma 6, del D.P.R. n. 137/2012 “I consigli di disciplina 

territoriale restano in carica per il medesimo periodo del consiglio dell’ordine o collegio 

territoriale”; 

Considerato che, a seguito dell’Assemblea degli iscritti tenutasi il 15 e 16 settembre 2021, il 

nuovo Consiglio Direttivo di questo Collegio provinciale per il quadriennio 2021/2025 si è 

insediato in data 06/10/2021; 

     Ravvisata la necessità di procedere al rinnovo del Consiglio di disciplina territoriale del 

Collegio dei Geometri e Geometri della provincia di Isernia;  

Vista la nota Prot. n. 2171 del 17/11/2021 con la quale si richiedeva al Presidente del Consiglio 

di disciplina la trasmissione della rendicontazione dell’attività svolta dal Consiglio stesso nel 

quadriennio giunto a scadenza; 

Vista la nota Prot. n. 151 del 25/01/2022 con la quale si sollecitava al Presidente del Consiglio di 

disciplina la trasmissione di quanto già richiesto con la nota su citata; 

Vista la nota acquisita al N. 646 di Prot. del 17/03/2022 con la quale il Presidente del Consiglio 

di disciplina trasmetteva la “Relazione di fine mandato”; 

Vista la nota Prot. n. 1168 del 09/05/2022, pubblicata sul sito internet istituzionale di questo 

Collegio con la quale si invitavano gli iscritti interessati a partecipare alla selezione per la nomina a 

componente il Consiglio di disciplina territoriale a presentare la propria candidatura entro il 

24/05/2022; 

Accertato che entro tale termine non  sono pervenute candidature per l’eventuale nomina a 

componente il Consiglio di disciplina territoriale; 

Considerato che i Consigli di disciplina sono composti da un numero di consiglieri pari a quello 

dei consiglieri del corrispondente Collegio territoriale e, pertanto, da n. 7 consiglieri; 

Attesa la necessità di proporre al Presidente del Tribunale di Isernia, per la successiva 

designazione, un elenco di n. 14 professionisti, pari al doppio del numero dei consiglieri; 



    Ritenuto opportuno utilizzare, quali criteri di scelta dei nominativi da trasmettere al Presidente 

del Tribunale di Isernia, oltre i criteri di onorabilità e professionalità previsti dall’art. 4 del 

Regolamento ex art. 3 del DPR 7/8/2012 n. 137, i seguenti: 

-  assolvimento obbligo di formazione continua; 

-  regolarità nel pagamento delle quote associative annuali dovute a questo Collegio provinciale; 

 Visto il prospetto predisposto congiuntamente dagli uffici di Segreteria e di Tesoreria, relativo ai 

professionisti che soddisfano i criteri così come sopra identificati; 

 Il Presidente propone di trasmettere al Presidente del Tribunale di Isernia, per la designazione 

quali componenti il Consiglio di disciplina territoriale di Isernia, e ogni successivo adempimento 

consequenziale, il seguente elenco di professionisti iscritti all’Albo professionale del Collegio dei 

Geometri e dei Geometri Laureati della provincia di Isernia: 

1)  geom. Roberto Di Paolo –N. Iscr. 421; 

2)  geom. Cosimo Gianfranco Di Baggio – N. Iscr. 453; 

3)  geom. Michelino D’Itri – N. Iscr. 360; 

4)  geom. Gabriele Cianfrani – N. Iscr. 370; 

5)   geom. Paolo Di Froscia – N. Iscr. 385; 

6)   geom. Maria Concetta Frabotta – N. Iscr. 372; 

7)   geom. Carmine Gonnella – N. Iscr. 268; 

8)   geom. Enzo Pirolli – N. Iscr. 227; 

9)   geom. Fabio Sammartino – N. Iscr. 440; 

10) geom. Andrea Torino – N. Iscr. 454; 

11) geom. Domenico Pollutro – N. Iscr. 528; 

12) geom. Angelo Valente – N. Iscr. 238; 

13) geom. Damiano Furioso – N. Iscr. 409; 

14) geom. Cristiana Ciarlante – N. Iscr. 521. 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

- di ritenere valida e meritevole di accoglimento la proposta del Presidente; 

- di approvare e trasmettere al Presidente del Tribunale di Isernia, per ogni opportuno e 

consequenziale adempimento di competenza, il seguente elenco di professionisti iscritti all’Albo 

professionale del Collegio dei Geometri e dei Geometri Laureati della provincia di Isernia tra i quali 

lo stesso sceglierà i sette nominativi dei professionisti che formeranno il nuovo Consiglio di 

Disciplina di questo Collegio: 

1)   geom. Roberto Di Paolo –N.  Iscr.421; 



2)   geom. Cosimo Gianfranco Di Baggio – N. Iscr. 453; 

3)   geom. Michelino D’Itri – N. Iscr. 360; 

4)   geom. Gabriele Cianfrani – N. Iscr. 370; 

5)   geom. Paolo Di Froscia – N. Iscr. 385; 

6)   geom. Maria Concetta Frabotta – N. Iscr. 372; 

7)  geom. Carmine Gonnella – N. Iscr. 268; 

8)   geom. Enzo Pirolli – N. Iscr. 227; 

9)   geom. Fabio Sammartino – N. Iscr. 440; 

10) geom. Andrea Torino – N. Iscr. 454; 

11) geom. Domenico Pollutro – N. Iscr. 528; 

12) geom. Angelo Valente – N. Iscr. 238; 

13) geom. Damiano Furioso – N. Iscr. 409; 

14) geom. Cristiana Ciarlante – N. Iscr. 521. 

- di demandare all’Ufficio di Segreteria gli ulteriori adempimenti del caso. 

Il Consiglio, 

con separata votazione unanime favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge  

D E L I B E R A 

di rendere il presente atto deliberativo, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile. 

 

  



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 15/06/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

30/06/2022.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                              

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 15 giugno 2022 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 10-06-2022 per il seguente motivo: 

 
   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 

Isernia,  15 giugno 2022                                                      

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


